
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Direzione Generale 
C.d.R.: Segreteria presidenza - ufficio elettorale - comunicazione 
Servizio: SRV SEGRETERIA PRESIDENTE Unità Operativa: UO SEGRETERIA 
PRESIDENTE Ufficio: U SEGRETERIA PRESIDENTE 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 15 del 07/02/2022
Protocollo n. 6181 del 07/02/2022

Treviso, 07/02/2022

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visto l’art. 14 del D.Lgs. 27 ottobre 1999 n. 150;

Visto il D. P. R. 9 maggio 2016 n. 105;

Vista  la  circolare  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri, 
Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio per la valutazione della 
performance n. 37249 del 14 luglio 2016;

Visto l’art. 30 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi;

Dato atto che il vigente Regolamento prevede che l’O.I.V. è un organo 
collegiale  costituito  da  un  massimo  di  tre  membri  esterni  all’Ente, 
nominati dal Presidente della Provincia, ed è presieduto, coordinato e 
convocato dal Direttore Generale e vi partecipa il Segretario Generale;

Vista la determinazione n. 4617/119337 del 17/11/2010 con la quale sono 
stati rideterminati i compensi spettanti ai componenti esterni del Nucleo 
di Pianificazione, Controllo e Valutazione in carica per il triennio 
2009/2011, in applicazione della riduzione prevista dal D.L. n. 78 del 
31.05.2010, art. 6, co. 3, convertito in L. 122/2010;

Ritenuto di ricostituire l'Organismo di Valutazione, confermandone la 
composizione;

Visto il D.Lgs. n.235/2012 “Testo unico delle disposizioni in materia di 
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo 
conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a 

Decreto n. 15 del 07/02/2022 pag. 1/3



norma dell'art. 1, comma 63, della L. n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 
gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 
50, della L. n. 190/2012;

Ritenuto,  in  base  alla  professionalità  posseduta  in  relazione 
all'incarico, di confermare quale componente esterno l’ING. FRANCESCO 
MATTIAZZO

Visti gli artt. 6 e 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che il presente provvedimento è di competenza del Presidente 
della Provincia ai sensi dell'art. 1, comma 55, Legge n. 56/2014;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DATO  ATTO  che  non  sono  richiesti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 in quanto 
atto  di  mero  indirizzo  e/o  rientrante  nella  competenza  propria  del 
Presidente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, 
allo Statuto e ai Regolamenti,

N O M I N A

componente  esterno  dell'Organismo  di  Valutazione  l'ing.  Francesco 
Mattiazzo nato a Venezia il 7 luglio 1967,

D E C R E T A

1) di costituire l'Organismo di Valutazione della Provincia di Treviso 
così composto:

- avv. Carlo Rapicavoli – Direttore Generale – Presidente

- dott.ssa Maria Teresa Miori – Segretario Generale – Componente

- ing. Francesco Mattiazzo – Componente

Decreto n. 15 del 07/02/2022 pag. 2/3



2) di  dare  atto  che  le  funzioni  di  segreteria  sono  svolte  da  un 
dipendente  della  Provincia  individuato  dal  Direttore  Generale  ai 
sensi dell'art. 31 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi;

3) di  riconoscere  al  componente  esterno  dell'Organismo  il  compenso 
previsto dalla determinazione n. 4617/119337 del 17/11/2010.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 15 del 07/02/2022 pag. 3/3




